
Města z uměleckého těsta



Když se řekne „umění“, naskočí vám jako první 
slovo „galerie“ nebo „muzeum“? Ale umění se 
neschovává jen v těchto budovách. Na umě-
lecká díla narazíte i cestou do školy. Pokud bu-
dete pozorní, uvidíte na ulicích nebo v parcích 
spoustu soch, na zdech domů různé malby, 
mozaiky, reliéfy nebo i nálepky či nasprejované 
šablony, které patří k současnému street artu 
(street – ulice, art – umění). Navíc ve městě 
můžete spatřit celou řadu domů natolik zají-
mavých a výjimečných,  že bychom je mohli bez 
rozpaků označit za umění. 

Pro vás, kteří nemáte z takového objevování 
strach a rádi vezmete svoji fantazii na procház-
ku, jsme připravili sérii vystřihovánek, které 
vám při vašem hledání v lecčem napoví. Navíc  
si z nich můžete poskládat část města, které 
bude z úplně jiného těsta. 

Města z uměleckého těsta

Koncept�Patrik Antczak, Rostislav Koryčánek
Texty�Rostislav Koryčánek
Ilustrace a grafická úprava�Patrik Antczak
Spolupráce�Kateřina Minaříková, Tereza Záchová
Produkce & editace�Táňa Šedová
Písmo�Danzza, Jan Horčík
Jazyková spolupráce�Kateřina Danielová, Alena Benešová
Tisk�Tiskárna Didot, spol. s r.o.

Realizováno za finanční podpory Evropského fondu pro regionální rozvoj a ze 
státního rozpočtu České republiky v rámci projektu KPF�02�066 Artotéky.


